
UCHWAŁA NR XXXVII/269/2022 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 3 października 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870 z poźn. zm.) Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu  petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, wniesionej przez 

Patryka Janusza Króla, Rada Gminy Winnica uznaje petycję za niezasługującą na 

uwzględnienie z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Winnica, zobowiązując 

do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

       W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Winnica, za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej (e-mail), wpłynęła petycja Patryka Janusza Króla, o utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica zapoznał się z treścią ww. petycji, a następnie w 

dniu 3 sierpnia 2022 r. przekazał do Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica.  

Adresatem ww. petycji jest Rada Gminy Winnica, a według Statutu Gminy Winnica § 

81 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica rozpatruje skargi, wnioski i 

petycje biorąc pod uwagę przepisy prawa obowiązujące przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i 

petycji.  

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 

września 2022 r. dokonała analizy petycji i stosownych przepisów prawa. Wyżej wymieniona 

petycja spełniła wymogi formalne określone w przepisach ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).  

Wnoszący petycję zwrócił się do Rady Gminy Winnica o utworzenie Młodzieżowej 

Rady Gminy, co pozwoli młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na tworzenie prawa 

na szczeblu lokalnym. Młodzież będzie miała szansę rozwinąć umiejętności i kompetencje w 

zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach, a 

także będzie stanowiło to wprowadzenie i motywację do większej aktywności obywatelskiej. 

Dołączył także projekt statutu.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 września 2022 r. po 

dokonaniu analizy petycji ustaliła, że zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) rada gminy może wyrazić zgodę 

na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

a) Wójta Gminy, 

b)  podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

   - organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 25 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1327 z późn. zm.) działających na terenie danej gminy, 

    - samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.  

W rozpatrywanej sprawie inicjatywa utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy wyszła od osoby 

fizycznej nie będącej mieszkańcem gminy i nie działającej na terenie gminy Winnica. Działania 

w celu zwiększenia aktywizacji młodzieży to bardzo istotny problem, jednakże wymaga 

podjęcia działań dostosowanych do specyfiki każdej z gmin.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła stosowaną Uchwałę  Nr 4/2022 z dnia 22 września 

2022 r. negatywnie opiniując utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, i uznała petycję za 

niezasługującą na uwzględnienie. 

Podsumowując powyższe, Rada Gminy Winnica podziela opinię Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, i uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.  

 

 
 


